— 1 —

天津市医疗服务评价和指导中心文件
津医评质〔 〕 号 签发人：常诚

关于遴选首批市医疗机构临床营养医师
实训基地的工作报告

市卫生健康委医政医管处：

我中心按照《市卫生健康委关于开展首批天津市临床营养科

医师实训基地遴选工作的通知》（津卫医政便函〔 〕 号）

要求，按计划分步骤有序组织开展首批天津市临床营养科医师实

训基地遴选工作，现将相关情况报告如下。

一、总体情况

市医疗服务评价和指导中心主要负责同志高度重视首批天津

市临床营养科医师实训基地遴选工作，亲自部署、统筹协调，安排

质量控制科负责具体组织实施。经过前期周密安排，自 月 日

至 月 日，经过组织申报、提交材料、资质初审、现场竞聘和

公示确认等程序，初步形成拟推荐名单。

二、工作内容

（一）提交材料阶段

— 2 —

按照《市卫生健康委关于开展首批天津市临床营养科医师实

训基地遴选工作的通知》（津卫医政便函〔 〕 号）要求，

截至 年 月 日共收到 家单位报送的 份申报书。

（二）资质初审阶段

根据遴选工作通知中有关规定，对实训基地所在医院需具备

条件和实训基地临床营养科需具备条件等内容进行审核。经过资

料初审， 家单位提交的申报书中有 家符合遴选条件，通过

资质初审环节。 家申报挂靠单位名称分别为天津市第一中心医

院、天津市第三中心医院、天津市肿瘤医院、天津市天津医院、

天津中医药大学第一附属医院、天津中医药大学第二附属医院、

武警特色医学中心。

（三）评审阶段

下发《关于召开首批天津市临床营养科医师实训基地现场竞

聘会的通知》（津医评质便函〔 〕 号），组织 家竞聘

单位于 年 月 日开展现场竞聘。市医疗服务评价和指导

中心主要负责同志出席会议并提出工作要求，会议邀请五名业内

权威专家从科室硬件、功能区建设及工作模式，科室人员结构、

科室诊疗能力、科室科研和教学能力等方面开展评价。邀请专家

分别为天津市安定医院闫忠芳书记、泰达心血管医院施惠斌主任、

天津医科大学第二医院郭玉文主任、天津市第五中心医院张艳主

任、天津市北辰医院李莉华主任。

（四）公示阶段

对遴选出的实训基地名单在市医疗服务评价和指导中心官

— 3 —

方微信公众号公示 天，公示期为 月 日－ 月 日（ 个

工作日），截止 月 日 时，未收到对公示内容有异议的反

馈。

三、竞聘结果

通过专家打分，工作人员现场核对得分结果为：天津市第三

中心医院得分 、天津市天津医院得分 、武警特色医学中

心得分 、天津市肿瘤医院得分 、天津市第一中心医院得

分 、天津中医药大学第一附属医院得分 、天津中医药大

学第二附属医院得分 。

依据专家现场打分结果，经过公示，拟推荐天津市第三中心

医院、天津市天津医院、武警特色医学中心、天津市肿瘤医院、

天津市第一中心医院、天津中医药大学第一附属医院作为首批市

医疗机构临床营养医师实训基地挂靠单位。

特此报告。

年 月 日

（联系人：市医疗服务评价和指导中心 刘金婷、常诚；

联系电话： ）

天津市医疗服务评价和指导中心

— 4 —

天津市医疗服务评价和指导中心办公室 年 月 日印发